



平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月17日

上場会社名 **東宝株式会社**

（コード番号：9602 東証、大証、名証各第1部、福岡）

（ URL <http://www.toho.co.jp> ）

代 表 者 役職名 取締役社長 氏名 高 井 英 幸

問 合 せ 先 責 任 者 役職名 取締役経理・財務担当 氏名 浦 井 敏 之 TEL：（03）3591-1221

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：有
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便的な方法を採用しております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 18年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年11月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）百万円未満切捨

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年2月期第3四半期	150,845 (3.9)	17,617 (△8.9)	19,250 (△3.6)	9,544 (4.7)
17年2月期第3四半期	145,234 (—)	19,337 (—)	19,960 (—)	9,119 (—)
（参考）17年2月期	202,191	25,404	25,886	5,862

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年2月期第3四半期	51.16	—
17年2月期第3四半期	48.90	—
（参考）17年2月期	30.21	—

（注）1 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2 四半期業績の開示は前期より実施しておりますので、17年2月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期におけるわが国の経済情勢は、企業収益が改善し設備投資も堅調に増加するなど回復基調にあり、個人消費も雇用情勢の改善により緩やかに増加しつつあります。しかしながら、その一方では原油価格の高騰や金利上昇懸念等の不安要因もあり、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況下にあつて当企業集団は主力の映画事業において上半期からの好調を維持し「容疑者 室井慎次」「NANA—ナナー」「ALWAYS 三丁目の夕日」ほかの作品が大ヒットをするなど売上を伸長し、また演劇事業も好調に推移したこと等により当第3四半期の連結売上高は150,845百万円、経常利益は19,250百万円、四半期純利益は9,544百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	366,030	214,567	58.6	1,146.72
17年2月期第3四半期	356,472	202,684	56.9	1,087.04
（参考）17年2月期	347,300	201,076	57.9	1,078.25

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第3四半期	17,550	△39,316	△1,370	45,043
17年2月期第3四半期	—	—	—	—
(参考) 17年2月期	20,832	△10,565	△12,285	68,010

(注) 連結キャッシュ・フロー計算書は当第1四半期より作成しているため、前第3四半期については記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状況は、前連結会計年度と比較して、総資産は18,730百万円増加、負債は4,855百万円増加、株主資本は13,491百万円増加しました。

総資産の主な増加要因は、主に投資有価証券25,002百万円の増加、有形固定資産11,925百万円の増加、たな卸資産3,941百万円の増加等と、現先短期貸付金24,998百万円の減少、有価証券1,156百万円の減少等によるものです。

負債の主な増加要因は、主に買掛金1,100百万円の増加、預り保証金631百万円の増加等によるものです。

また、株主資本の主な増加要因は、その他有価証券評価差額金6,506百万円の増加、利益剰余金5,574百万円の増加等によるものです。

当第3四半期連結会計期間末における連結ベースの現金及び現金同等物は、営業活動によるキャッシュ・フローの増加17,550百万円、投資活動によるキャッシュ・フローの減少39,316百万円、財務活動によるキャッシュ・フローの減少1,370百万円、現金及び現金同等物に係る換算差額の増加169百万円の計22,967百万円の資金の流出による減少で、45,043百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が9,810百万円の増加、減価償却費の減少による2,215百万円の減少、減損損失の減少による11,288百万円の減少、売上債権の減少による1,271百万円の増加、たな卸資産の増加による2,935百万円の減少、仕入債務の減少による2,133百万円の減少、預り保証金の増加額の増加による2,836百万円の増加を主な要因として前連結会計年度に比べて3,281百万円の現金及び現金同等物の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の売却による収入の減少2,529百万円、有形固定資産の取得による支出の増加5,874百万円、投資有価証券の取得による支出の増加18,132百万円、貸付けによる支出の増加1,048百万円を主な要因として前連結会計年度に比べて28,751百万円の現金及び現金同等物の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の純増加額の減少2,172百万円、長期借入金による収入の増加900百万円、長期借入金の返済による支出の減少1,138百万円、転換社債の償還による支出の減少9,997百万円、配当金支払額の増加1,101百万円を主な要因として前連結会計年度に比べて10,914百万円の現金及び現金同等物の増加となりました。

3.18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日～平成18年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	195,000	21,000	10,400

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 55円75銭

(注) ①上記の予想は、本資料発表日において入手可能な情報あるいは想定できる市場動向などを前提としており、不確実性が含まれております。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

②1株当たり予想当期純利益（通期）の算定にあたっては、当期純利益から控除する「普通株主に帰属しない金額」は考慮しておりません。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、概ね予想どおりに推移しており、平成17年10月25日の中間決算短信（連結）の業績予想発表時の業績予想からの変更はありません。

(参考) 個別情報

1. 18年2月期第3四半期の業績概況(平成17年3月1日～平成17年11月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注) 百万円未満切捨

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年2月期第3四半期	78,418 (6.7)	12,640 (4.4)	16,827 (19.2)	10,953 (42.9)
17年2月期第3四半期	73,464 (—)	12,103 (—)	14,112 (—)	7,663 (—)
(参考) 17年2月期	105,717	15,363	17,218	7,464

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年2月期第3四半期	58.01	—
17年2月期第3四半期	40.58	—
(参考) 17年2月期	39.05	—

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	243,046	148,060	60.9	784.21
17年2月期第3四半期	225,061	134,204	59.6	710.74
(参考) 17年2月期	228,571	135,472	59.3	717.02

2. 18年2月期の個別業績予想(平成17年3月1日～平成18年2月28日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	97,000	17,700	10,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 52円96銭

(注) ①上記の予想は、本資料発表日において入手可能な情報あるいは想定できる市場動向などを前提としており、不確実性が含まれております。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

②1株当たり予想当期純利益(通期)の算定にあたっては、当期純利益から控除する「普通株主に帰属しない金額」は考慮しておりません。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績につきましては、概ね予想どおりに推移しており、平成17年9月27日の個別中間財務諸表の概要の業績予想発表時の業績予想からの変更はありません。

(要約) 四半期連結貸借対照表

	前第3四半期 連結会計期間末 (平成16年11月30日)		当第3四半期 連結会計期間末 (平成17年11月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)	
区分	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	29,761		29,621		26,084	
2 受取手形及び売掛金	20,798		14,540		16,804	
3 有価証券	6,931		6,055		7,211	
4 たな卸資産	13,130		15,475		11,533	
5 現貨長期貸付金	26,999		11,998		36,997	
6 その他流動資産	8,687		9,695		7,930	
7 貸倒引当金	△2,061		△1,256		△1,658	
流動資産合計	104,246	29.2	86,130	23.5	104,904	30.2
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物及び構築物	72,670		79,187		71,659	
2 土地	46,950		34,793		34,237	
3 その他有形固定資産	19,608		24,158		20,317	
有形固定資産合計	139,228	39.1	138,139	37.7	126,213	36.3
(2) 無形固定資産	11,476	3.2	10,806	3.0	11,315	3.3
(3) 投資その他の資産						
1 投資有価証券	77,601		103,029		78,027	
2 その他の投資	24,744		28,966		27,858	
3 貸倒引当金	△825		△1,041		△1,019	
投資その他の資産合計	101,520	28.5	130,954	35.8	104,866	30.2
固定資産合計	252,226	70.8	279,900	76.5	242,395	69.8
資産合計	356,472	100.0	366,030	100.0	347,300	100.0

	前第3四半期 連結会計期間末 (平成16年11月30日)			当第3四半期 連結会計期間末 (平成17年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年2月28日)		
区分	金額(百万円)		構成比 (%)	金額(百万円)		構成比 (%)	金額(百万円)		構成比 (%)
(負債の部)									
I 流動負債									
1 買掛金		13,156			12,373			11,273	
2 短期借入金		13,803			12,149			12,417	
3 その他流動負債		29,086			27,066			27,576	
流動負債合計		56,046	15.7		51,589	14.1		51,268	14.7
II 固定負債									
1 社債		20,000			20,000			20,000	
2 退職給付引当金		6,420			6,206			6,127	
3 役員退職慰労引当金		1,708			1,557			1,707	
4 預り保証金		26,215			26,442			25,810	
5 その他固定負債		17,159			22,469			18,495	
固定負債合計		71,504	20.0		76,675	21.0		72,141	20.8
負債合計		127,551	35.7		128,265	35.1		123,409	35.5
(少数株主持分)									
少数株主持分		26,236	7.4		23,196	6.3		22,814	6.6
(資本の部)									
I 資本金		10,355	2.9		10,355	2.8		10,355	3.0
II 資本剰余金		10,603	3.0		11,894	3.3		10,603	3.0
III 利益剰余金		162,853	45.7		165,202	45.1		159,627	46.0
IV 土地再評価差額金		1,145	0.3		1,145	0.3		1,145	0.3
V その他有価証券評価差額金		18,432	5.2		26,701	7.3		20,195	5.8
VI 自己株式		△706	△0.2		△731	△0.2		△851	△0.2
資本合計		202,684	56.9		214,567	58.6		201,076	57.9
負債、少数株主持分 及び資本合計		356,472	100.0		366,030	100.0		347,300	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

	前第3四半期 連結会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)			当第3四半期 連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)			前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)		
区分	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
I 営業収入		145,234	100.0		150,845	100.0		202,191	100.0
II 営業原価		90,509	62.3		96,909	64.2		129,077	63.8
売上総利益		54,724	37.7		53,935	35.8		73,113	36.2
III 販売費及び一般管理費		35,387	24.4		36,318	24.1		47,709	23.6
営業利益		19,337	13.3		17,617	11.7		25,404	12.6
IV 営業外収益									
1 受取利息	204			220			257		
2 受取配当金	301			1,024			417		
3 持分法による投資利益	291			291			351		
4 その他	259	1,056	0.7	430	1,966	1.3	327	1,354	0.6
V 営業外費用									
1 支払利息	288			225			358		
2 有価証券売却損	32			60			202		
3 その他	112	433	0.3	48	333	0.2	310	871	0.4
経常利益		19,960	13.7		19,250	12.8		25,886	12.8
VI 特別利益									
1 過年度損益修正益	—			303			—		
2 貸倒引当金戻入益	—			362			—		
3 受入補償金	—			916			—		
4 保険差益	188			61			903		
5 投資有価証券売却益	—			510			—		
6 その他	32	221	0.2	39	2,192	1.4	286	1,189	0.6
VII 特別損失									
1 固定資産減価償却	187			83			2,851		
2 減損損失	—			75			11,364		
3 固定資産売却損	83			676			524		
4 固定資産売却費用	1,099			1,573			2,274		
5 投資有価証券評価損	282			87			1,011		
6 立退補償金	62			32			197		
7 本社移転費用	—			106			—		
8 その他	263	1,977	1.4	386	3,021	2.0	240	18,464	9.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益		18,205	12.5		18,421	12.2		8,611	4.3
法人税、住民税 及び事業税	7,758			7,710			8,703		
法人税等調整額	364	8,123	5.5	610	8,320	5.5	△3,421	5,282	2.6
少数株主損益		962	0.7		556	0.4		△2,532	△1.2
四半期(当期)純利益		9,119	6.3		9,554	6.3		5,862	2.9

四半期連結剰余金計算書

		前第3四半期連結会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)		前連結会計年度 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)	
区分	注記 番号	金額(百万円)		金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)							
I 資本剰余金期首残高			10,601		10,603		10,601
II 資本剰余金増加高							
1 転換社債の転換による 資本剰余金増加高		1	—		—	1	—
2 自己株式処分差益		—	1	1,290	1,290	—	1
III 資本剰余金第1四半期末 (期末) 残高			10,603		11,894		10,603
(利益剰余金の部)							
I 利益剰余金期首残高			156,436		159,627		156,436
II 利益剰余金増加高							
1 第3四半期(当期) 純利益		9,119		9,544		5,862	
2 連結子会社増加に伴う 利益剰余金増加高		3	—	—		3	—
3 非連結子会社合併に伴う 利益剰余金増加高		—	9,122	—	9,544	18	5,883
III 利益剰余金減少高							
1 配当金		2,424		3,733		2,424	
2 役員賞与		281	2,705	236	3,969	267	2,692
IV 利益剰余金第3四半期末 (期末) 残高			162,853		165,202		159,627

連結キャッシュ・フロー計算書

		当第3四半期連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)	前連結会計年度 要約連結キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期純利益又は当期純利益		18,421	8,611
減価償却費		9,165	11,381
減損損失		75	11,364
貸倒引当金の増加(△減少)額		△372	97
受取利息及び受取配当金		△1,245	△674
支払利息		225	358
売上債権の減少額		2,811	1,539
たな卸資産の増加額		△3,934	△999
仕入債務の増加額		500	2,634
営業保証金の増加額		△2,273	△2,146
退職給付引当金の減少額		△19	△288
未払消費税等の減少額		△436	△191
預り保証金の増加(△減少)額		767	△2,069
その他		1,973	△570
小計		25,657	29,046
利息及び配当金の受取額		1,242	706
利息の支払額		△208	△356
法人税等の支払額		△9,140	△8,564
営業活動によるキャッシュ・フロー		17,550	20,832
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出		△1,102	—
有価証券の売却による収入		2,301	4,830
有形固定資産の取得による支出		△24,838	△18,964
有形固定資産の売却による収入		100	728
投資有価証券の取得による支出		△20,134	△2,001
投資有価証券の売却による収入		5,437	5,614
新規連結子会社の取得による収入		138	—
貸付けによる支出		△1,217	△168
貸付金の回収による収入		249	187
定期預金の預入による支出		△78	△227
定期預金の払戻による収入		238	37
その他		△412	△601
投資活動によるキャッシュ・フロー		△39,316	△10,565

		当第3四半期連結会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)	前連結会計年度 要約連結キャッシュ・フロー 計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)
区分	注記 番号	金額(百万円)	金額(百万円)
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額		△147	2,025
長期借入れによる収入		3,850	2,950
長期借入金の返済による支出		△3,275	△4,413
転換社債の償還による支出		—	△9,997
自己株式の取得による支出		△54	△71
自己株式の売却による収入		2,151	—
配当金の支払額		△3,512	△2,410
少数株主への配当金の支払額		△383	△367
財務活動によるキャッシュ・フロー		△1,370	△12,285
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		169	△151
V 現金及び現金同等物の減少額		△22,967	△2,169
VI 現金及び現金同等物の期首残高		68,010	70,020
VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加		—	19
VIII 合併により受け入れた現金及び現金同等物の残高		—	141
IX 現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高		45,043	68,010

セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)

	映画事業 (百万円)	演劇事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
(1) 外部顧客に 対する売上高	86,998	10,811	40,711	6,713	145,234	—	145,234
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,361	327	4,808	2,443	8,941	(8,941)	—
計	88,359	11,138	45,520	9,157	154,176	(8,941)	145,234
営業費用	78,492	9,201	36,327	8,782	132,804	(6,906)	125,897
営業利益	9,866	1,937	9,192	375	21,371	(2,034)	19,337

当第3四半期連結会計期間(自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)

	映画事業 (百万円)	演劇事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
(1) 外部顧客に 対する売上高	92,727	9,873	42,152	6,091	150,845	—	150,845
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,140	343	4,604	2,765	8,853	(8,853)	—
計	93,867	10,217	46,756	8,856	159,698	(8,853)	150,845
営業費用	83,424	7,884	39,607	8,809	139,726	(6,498)	133,228
営業利益	10,442	2,332	7,149	47	19,971	(2,354)	17,617

前連結会計年度(自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)

	映画事業 (百万円)	演劇事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
I 売上高及び営業損益							
(1) 外部顧客に 対する売上高	125,225	14,489	53,525	8,951	202,191	—	202,191
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,861	463	6,569	3,416	12,310	(12,310)	—
計	127,087	14,952	60,094	12,367	214,502	(12,310)	202,191
営業費用	112,715	12,212	48,868	12,153	185,948	(9,160)	176,787
営業利益	14,372	2,740	11,226	214	28,553	(3,149)	25,404

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各事業区分の主要な事業内容

- (1) 映画事業 …… 映画の製作・配給・興行、ビデオ・TV番組・CF等の映像の製作販売
- (2) 演劇事業 …… 演劇の製作・興行・販売、芸能プロダクションの経営
- (3) 不動産事業 …… 不動産の賃貸・販売・保守管理、道路事業
- (4) その他事業 …… 飲食店・小売店・娯楽施設・スポーツ施設の経営・リース業

(参考) 個別情報
(要約) 四半期貸借対照表

	前第3四半期 会計期間末 (平成16年11月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日)		前会計年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
区分	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	8,003		7,304		5,512	
2 受取手形及び売掛金	11,360		6,209		6,763	
3 有価証券	3,650		1,779		3,246	
4 たな卸資産	6,339		6,520		4,425	
5 現貨長期貸付金	26,999		11,998		36,997	
6 その他流動資産	3,588		5,426		3,558	
7 貸倒引当金	△309		△346		△366	
流動資産合計	59,632	26.5	38,893	16.0	60,138	26.3
II 固定資産						
(1) 有形固定資産						
1 建物及び構築物	47,550		54,250		47,949	
2 土地	18,318		20,320		20,017	
3 その他有形固定資産	3,172		6,988		4,341	
有形固定資産合計	69,042	30.7	81,560	33.5	72,308	31.6
(2) 無形固定資産	1,088	0.5	1,168	0.5	1,170	0.5
(3) 投資その他の資産						
1 投資有価証券	62,542		82,937		61,071	
2 その他の投資	35,855		41,720		37,154	
3 貸倒引当金	△3,099		△3,235		△3,272	
投資その他の資産合計	95,298	42.3	121,423	50.0	94,954	41.6
固定資産合計	165,429	73.5	204,152	84.0	168,432	73.7
資産合計	225,061	100.0	243,046	100.0	228,571	100.0

	前第3四半期 会計期間末 (平成16年11月30日)		当第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日)		前会計年度の 要約貸借対照表 (平成17年2月28日)	
区分	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	8,013		6,577		6,879	
2 関係会社短期借入金	18,820		19,180		20,090	
3 その他流動負債	15,598		15,849		17,523	
流動負債合計	42,431	18.9	41,606	17.1	44,492	19.5
II 固定負債						
1 社債	20,000		20,000		20,000	
2 退職給付引当金	2,100		2,042		2,075	
3 役員退職慰労引当金	833		804		857	
4 預り保証金	17,417		18,180		17,159	
5 その他固定負債	8,073		12,352		8,513	
固定負債合計	48,425	21.5	53,379	22.0	48,605	21.2
負債合計	90,857	40.4	94,986	39.1	93,098	40.7
(資本の部)						
I 資本金	10,355	4.6	10,355		10,355	4.5
II 資本剰余金	10,603	4.7	10,603		10,603	4.6
III 利益剰余金	95,972	42.6	102,861		95,774	41.9
IV その他有価証券評価差額金	17,501	7.8	24,507		18,982	8.3
V 自己株式	△228	△0.1	△267		△243	△0.0
資本合計	134,204	59.6	148,060	60.9	135,472	59.3
負債、少数株主持分 及び資本合計	225,061	100.0	243,046	100.0	228,571	100.0

(要約) 四半期損益計算書

区分	前第3四半期 会計期間 (自 平成16年3月1日 至 平成16年11月30日)			当第3四半期 会計期間 (自 平成17年3月1日 至 平成17年11月30日)			前会計年度の 要約損益計算書 (自 平成16年3月1日 至 平成17年2月28日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
I 営業収入		73,464	100.0		78,418	100.0		105,717	100.0
II 営業原価		39,884	54.3		42,992	54.8		60,908	57.6
売上総利益		33,579	45.7		35,426	45.2		44,808	42.4
III 販売費及び一般管理費		21,476	29.2		22,786	29.1		29,444	27.9
営業利益		12,103	16.5		12,640	16.1		15,363	14.5
IV 営業外収益									
1 受取利息	182			190			240		
2 受取配当金	1,971			3,942			2,092		
3 その他	168	2,322	3.1	277	4,410	5.6	104	2,436	2.3
V 営業外費用									
1 支払利息	210			169			264		
2 有価証券売却損	52			49			186		
3 為替差損	0			—			72		
4 その他	50	312	0.4	5	223	0.3	58	581	0.5
経常利益		14,112	19.2		16,827			17,218	16.3
VI 特別利益									
1 投資有価証券売却益	—			49			—		
2 過年度損益修正益	—			303			—		
3 受入補償金	—			916	1,268	1.6	—		
VII 特別損失									
1 固定資産売却損	39			566			397		
2 固定資産の減価費用	1,099			1,323			2,274		
3 減損損失	—			—			919		
4 投資有価証券評価損	278			10			845		
5 立退補償金	58			—			156		
6 本社移転費用	—			106			—		
7 その他	448	1,923	2.6	9	2,016	2.5	681	5,274	5.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益		12,188	16.6		16,080	20.5		11,943	11.3
法人税、住民税 及び事業税	4,392			5,268			5,206		
法人税等調整額	133	4,525	6.2	△141	5,126	6.5	△726	4,479	4.2
四半期(当期)純利益		7,663	10.4		10,953	14.0		7,464	7.1